mujahid pada akhir abad kesembilan belas sampai masa kemerdekaan. Namanya adalah Ahmad al-Kaṣif. Keluarga kakeknya, al-Kaṣif, adalah keluarga yang terkenal, termasuk mereka yang pindah dari Syam ke Mesir, dan keturunan mereka masih berada di Syam dan Mesir.⁸

Muḥammad ‘Ajāḥ al-Khatīb lahir di Damaskus pada tahun 1350 H/1932 M dan wafat pada usia 69 tahun, tepatnya pada hari Senin, 05 Rabiulawal 1443 H/11 Oktober 2021 M. Ayahnya meninggal ketika ia baru berusia tujuh tahun. Ia memulai pendidikannya dengan belajar di sebuah sekolah di Damaskus, dan juga di berbagai forum kajian keagamaan yang diadakan oleh keluarganya di Masjid Bani Umayyah. Setelah itu, ia kemudian melanjutkan pendidikannya ke sebuah sekolah guru di Damaskus.